INDICAÇÃO Nº 0064/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura no sentido de trazer apresentações de peças teatrais para as
escolas da rede municipal de ensino, cujo projeto seria denominado "Teatro na Escola".

Lida na Sessão de 22/04/2008                              Despacho em 22/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que estudos sejam elaborados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura no sentido

de trazer apresentações de peças teatrais para as escolas da rede municipal de ensino, cujo

projeto seria denominado "Teatro na Escola".

JUSTIFICATIVA:

Com tal projeto nossos alunos poderão ter a oportunidade de conhecer mais sobre o

teatro  e  a  literatura,  além  de  desenvolver  gosto  por  essa  arte  difusora  de  cultura,

conhecimento e que enobrece o cidadão e a sociedade.

Isto  posto,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 22 de abril de 2008.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0064/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura no sentido de trazer apresentações de peças teatrais para as
escolas da rede municipal de ensino, cujo projeto seria denominado "Teatro na Escola".

Lida na Sessão de 22/04/2008                              Despacho em 22/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor